
Projekt 
 
z dnia  8 marca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/    /2021 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie zawarcia  Porozumienia z Powiatem Krakowskim dotyczącego wspólnego prowadzenia 
programu pod nazwą -  ,,Badanie wad postawy uczniów klas V i VI szkół podstawowych w latach 2021- 

2025 z Powiatu Krakowskiego oraz korekta wykrytej wady na lata 2021-2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398 ze zm., Dz.U. z 2021 r. 
poz. 97 i 159), uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie z Powiatem Krakowskim dotyczące wspólnego prowadzenia 
programu pod nazwą - ,,Badanie wad postawy uczniów klas V i VI szkół podstawowych w latach 2021- 
2025 z Powiatu Krakowskiego oraz korekta wykrytej wady na lata 2021-2025”. 

§ 2. Projekt Porozumienia, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FF0079C-552B-4DC1-A0A1-9211B38AE5E7. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/    /2021 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 15 marca 2021 r. 

Projekt 

Porozumienie  

zawarte w dniu ............................ 2021 r. w Krakowie 

pomiędzy: 

Powiatem Krakowskim z siedzibą al. J. Słowackiego 20, 30-037 Kraków, NIP 677 236 4194, zwanym 
w dalszej części porozumienia „Powiatem”, reprezentowanym przez:  

1. Wojciecha Pałkę – Starostę Krakowskiego 

2. Arkadiusza Wrzoszczyka – Wicestarostę 

a 

Gminą …………..adres…………….., NIP…………………… zwaną w dalszej części porozumienia 
„Gminą”, reprezentowaną przez: 

Burmistrza/Wójta Gminy ………..– ……………………….. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 oraz art. 8 pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 t.j. z późn. zm.) strony 
ustalają, co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest ustalenie zasad wspólnej realizacji programu pn. 
„Badanie wad postawy uczniów klas V i VI szkół podstawowych w latach 2021-2025 z terenu Powiatu 
Krakowskiego oraz korekta wykrytej wady” na lata 2021-2025, zwanego dalej „Programem”, składającego się 
z dwóch etapów: 

I etap obejmuje:  

Badania przesiewowe uczniów klas V i VI szkół podstawowych, wykonanie badań przesiewowych tradycyjną 
metodą badania fizykalnego z testem zgięciowym Adamsa i jednoczesną jego weryfikację przez komputerową 
ocenę wad postawy z wykorzystaniem zjawiska mory projekcyjnej lub metody DIERS. 

II etap obejmujący:  

a) zajęcia  terapeutyczne w wodzie na basenie dla uczniów klas VI szkół podstawowych, 

b) zajęcia korekcyjne dla uczniów klas VI szkół podstawowych w sali gimnastycznej na terenie szkoły, do 
której uczęszczają lub na terenie placówki, która będzie realizatorem programu lub w innym użyczonym do 
tego celu pomieszczeniu, 

c) indywidualne ćwiczenia korekcyjne z dziećmi obarczonymi poważnymi wadami, po konsultacji lekarskiej 
w ramach badań finansowanych z NFZ. 

2. Program realizowany jest przez Powiat i Gminę ………………………., zgodnie z uchwałą Nr 
XXVII/310/2021 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 27 stycznia 2021r. w sprawie wspólnego prowadzenia 
z Gminami Powiatu Krakowskiego zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia i z uchwałą Nr 
…………………..………………... Rady 
Gminy…………………….z.dnia.…………..…………w..sprawie:………………………. 
……………………………………………………………………….……………………………………………
………………………………………….…………………………………… 

3. Program stanowi załącznik nr 1 do porozumienia. 

§ 2. 1. Gmina zobowiązuje się do realizacji na własny koszt  corocznie w okresie 2021 - 2025 I etapu 
Programu określonego w §1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FF0079C-552B-4DC1-A0A1-9211B38AE5E7. Projekt Strona 1



2. Gmina zobowiązuje się udostępnić Powiatowi dane o wynikach realizacji I etapu Programu określające 
ilość uczniów objętych badaniem, w tym ilość uczniów z ujawnionymi schorzeniami wraz z ogólną 
charakterystyką (wiek, płeć, pesel, nazwa szkoły) kwalifikujących ich do II etapu Programu realizowanego 
przez Powiat. 

3. Dane, o których mowa w ust. 2, będą udostępnione i przekazane Powiatowi za pisemną zgodą rodziców 
uczniów objętych badaniami. 

4. Gmina zobowiązuje się przekazać dane, o których mowa w ust. 2, najpóźniej w terminie do 30 lipca 
każdego roku trwania Programu. 

§ 3. Po uzyskaniu danych o uczniach zakwalifikowanych do II etapu programu Powiat na własny koszt 
podejmie czynności związane z realizacją II etapu programu na lata 2021 – 2025. 

§ 4. Gmina i Powiat zobowiązują się do wzajemnego udostępniania sprawozdań merytorycznych  
z realizowanych przez siebie etapów Programu i wyrażają zgodę na dysponowanie nimi w zakresie zgodnym 
z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). 

§ 5. Wszystkie zmiany do niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. Do spraw nie uregulowanych w porozumieniu mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

Powiat                                                                  Gmina

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FF0079C-552B-4DC1-A0A1-9211B38AE5E7. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7


